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Cennet ebiinin hizmetiyle 
görevlendirilen gençler anlamında 

bir Kur'an terimi. 
_j 

Sözlükte "çocuk, bıyığı yeni teriemiş 
genç, hizmetçi" anlamındaki gulam ke
limesinin çağulu olan gılman, Kur'an li
teratüründe "cennet ehlinin emrine ve
rilen ve hiçbir zaman yaşianmayan genç
ler" manasma gelir. 

Kur'an'da sadece bir yerde geçen (et
Tür 52 / 24) gılman hakkında verilen bil
giler oldukça sınırlıdır. Yukarıdaki ayet
te gılman, "kabuğunda saklanmış inci
ler gibi taze ve berrak" şeklinde tasvir 
edilmekte ve müminlerin iman etmiş 

zürriyetleriyle birlikte cennette mutlu 
bir hayat sürerken gılmanın da etrafia
rında dolaşacağı bildirilmektedir. Gılman 
çeşitli hadislerde sözlük anlamında kul
lanılmıştır. Süyüti tarafından Hz. Pey
gamber'e nisbet edilen ve en alt merte
bede bulunan cennet ehline bile 10.000 
hizmetçinin verileceğini bildiren rivaye
tin doğruluğu tesbit edilememiştir. Bu
na benzerifadelerin ResQI-i Ekrem'e nis
bet edilmeyen bazı rivayetlerde yer al
dığı görülmektedir (Ta beri, XXV, 57; Sü
yüti, s. 568). Kur'an-ı Kerim'de iki ayet
te geçen vildanın da (el-Vakıa 56/ 17; el
İnsan 76 / 19) gılmanla aynı manada kul
lanıldığı anlaşılmaktadır. Velid (çocuk) 
kelimesinin çağulu olan vildan, her iki 
ayette de "ebedT" anlamındaki "muhal
led" sıfatıyla nitelendirilmiş olup bu sı

fat gençlerin fizyolojik değişikliğe uğra
yıp yaşianmaktan korunduğunu ifade 
etmektedir. 

Gılman hakkında müfessirlerce ileri 
sürülen görüşleri üç noktada toplamak 
mümkündür. 1. Gılman müminlerin ken
dilerinden önce ölen çocuklarıdır. Ergen
lik çağına gelmedikleri için mükellef ol
mayan, salih amel işlemedikleri için de 
cennet nimetlerine hak kazanamayan 
bu çocuklar mürnin olan ebeveynlerinin 
yanında onlara hizmet etmekle görev
lendirilecektir. 2. Kafirlerin ölen çocuk
ları olup mükellef bulunmadıklarından 
cehenneme atılmayacak, cennet ehlinin 
hizmetçileri statüsünde tutulacaktır. 3. 
Mürninler için cennette yaratılan hiz
metçilerdir ve çocukken ölenlerle ilgisi 
yoktur. Aslında hizmetçilik ayrı bir sta
tü olup çocuklar buna dahil değildir. Hz. 
Peygamber, küçük veya büyük yaşta 
ölenler dahil bütün cennet ehlinin otuz 
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yaş civarında olacağını bildirmiştir (Müs

ned, II , 295, 343; Tirmizi, "Cennet", 1 2). 
Halbuki gılman, bıyığı yeni terleyen ve 
on beş yaşını geçmeyen çocuklar veya 
gençlerdir. Nitekim başka ayetlerde de 
cennet ehlinin hizmetçilerinden "vildan" 
(çocuklar) olarak söz edilmiştir (ei-Vakıa 
56/ 17; el -İnsan 76/ 19). 

Gılman konusundaki üçüncü yorum 
daha isabetli görünmektedir. Nitekim 
Kur·a~-ı Kerim'de bu gençler, her türlü 
aşınma ve kirlenmeden korumak ama
cıyla kabuğunda saklanırken buradan 
çıkarılıp cennet ehlinin etrafına saçılmış 
ineilere benzetilmek suretiyle onların hü
riler gibi özel bir yaratılışa sahip olduk
larına işaret edilmiş, ayrıca gılman ve 
vildanın orada içki sunma görevinden 
söz edilerek onların hizmetçi statüsün
de bulundukları da bir bakıma ifade edil
miştir. Cennet ehlinin iman etmiş zürri
yetlerinin esasen cennete girmeyi ha
ketmiş kimseler olması (et-Tür 52/24) 
ve yaşlarının da otuz civarında bulunma
sı bu görüşü ayrıca desteklemektedir. 

BİBLİYOGRAFYA: 

Wensinck, el-Mu'cem, "glm" md.; Ragıb ei
İsfahani, el -Mü{redti~ "glm", "vld" md.leri ; Ebü'I
Bekii, el-Külliyytit, "gılman" md.; Müsned, ll, 
295, 343; lll, 9; Darimi, "R~~". 110; İbn Ma
ce, "Zühd', 39; Tirmizi. "Cennet", 12, 23; Ta
beri, Ctimi'u'l-beytin (Bulak), X'l0/, 57; Fahred
din er-Razi. Me{titfJ:ıu 'l-gayb, X'l0/lll, 254; İbn 
Teymiyye, Mecma'u {ettivti, IV, 311; İbn Kay
yim ei-Cevziyye, ljtidi'l-ervaJ:ı ila biltidi'l-e{rtih 
(nşr. Yusuf Ali Büdeyvi - Muhyiddin Müstü), 
Beyrut 1411 / 1991, s. 216-218, 308-311; İbn 
Kesir, Te{sfrü ' l-!fur'ti.n, VIII , 410; Süyüti, el
Budürü's -sti{ire, Beyrut 1411 / 1991 , s. 568; 
Alüsi, RüJ:ıu 'l-me'tini, X'l0/ll, 34; Elmalılı, Hak 
Dini, VI, 4555. liJ YusuF ŞEvKi YAvuz 

L 

L 

GINA 

(bk. MÜSiKİ). 

GIPTA 
(~1) 

Başkalarının sahip olduğu 
imkanları kıskanmadan aynı şeyleri 

elde etme arzusu anlamında 
ahlak terimi. 

_j 

_j 

Sözlükte "incelemek, araştırmak, yok
lamak" gibi manalara gelen gabt kökün
den türetilen gıbta kelimesi "nimete ka
vuşma arzusu, sevinç" demektir. Terim 
olarak ise "bir kimsenin, maddi veya ma
nevi imkan ve meziyetlere sahip olan 
başka birine imrenmesi, onun elindeki 

nimetierin yok olmasını isteme gibi kö
tü bir düşüneeye kapılmadan kendisi
nin de aynı şeylere kavuşmayı arzulama
sı " anlamında kullanılır. İslam ahlak li
teratüründe gıpta genellikle haset kav
ramıyla birlikte ele alınır ve aralarında
ki farka dikkat çekilir. Gazza!T'ye göre, 
herhangi bir nimete mazhar olan kimse 
karşısında insan ya kıskançlık sonucu 
huzursuz olur veya mutluluk duyar. Bun
ların ilkine haset, ikincisine gıpta yahut 
münafese denir. Ragıb el-İsfaMni, baş
kasının nail olduğu bir nimete bakarak 
kişinin aynı şeye kendisinin de sahip ol
masını temenni etmesine gıpta, sadece 
bu temenniyle yetinmeyerek aynı imka
nı veya daha fazlasını elde etmek için 
çaba göstermesine münafese, başkası
nın sahip olduğu nimetin onun elinden 
çıkmasını istemesine veya bu yolda ça
ba göstermesine de haset denildiğini 

belirtir (e?·:ferf'a ila mekarimi'ş-şerr'a, s. 
348). 

Kur'an-ı Kerim'de gıpta kelimesi geç
memekle birlikte bazı ayetlerde gıpta 
ile hasedin farkını gösteren ifadeler yer 
almıştır. Mesela ZebidT'nin kaydettiği 

bir yoruma göre (Tckü'l- 'aras, "gbt" md.), 
"Allah'ın sizi birbirinizden üstün kıldığı 

şeyi -başkalarında olup da sizde bulun
mayanı- hasretle arzu etmeyin ... Allah'
tan O'nun lutfunu isteyin" mealindeki 
ayetin (en-Nisa 4/ 32) ilk kısmında ha
set, ikinci kısmında gıpta kastedilmiş
tir. Mutaffifin süresinde (83 / 18-26) iyi
lerin ahiretteki güzel durumları tasvir 
edildikten sonra, " İşte yarışanlar bu yol
da yarışsın" denilerek münafesenin tav
siye edildiği görülür. Ayrıca hayırda ya
rışmaya dair ayetlerde de gıpta ve mü
nafese teşvik edilmiştir (mesela bk. el
Bakara 2/ 148; el-Mü'minün 23 / 61; Fa tır 
35 / 32). Böylece müslümanların, maddi 
ve manevi bakımdan kendilerinden da
ha iyi olanlara imrenerek onlar hakkın
da herhangi bir kötü duygu ve düşün
eeye kapılmadan, zararlı davranışlara 

kaikışmadan, olumlu ve verimli bir reka
bete girişmelerinin önemine işaret edil
miştir. Hz. Peygamber'in, "Ancak iki ki
şiye haset edilir, bunlardan biri Allah'ın 
kendisine mal verdiği ve bu malı hak 
yolunda tüketme iradesine sahip kıldığı 
kişi, diğeri de Allah'ın kendisine ilim ver
diği , hem bu ilimle amel eden hem de 
onu başkasına öğreten kişidir" (Masned, 
ll, 9, 36; Buhari, "'İlim", 15, "Zekat", 5) me
alindeki hadisinde geçen haset kelime
si gıpta anlamında kullanılmıştır. Muah
har kaynaklarda gıptanın "imrenme", 


